Landeshauptstadt Magdeburg Magdeburg, 28.02.17

Der Oberburgermeister

Einladung

Sitzung - StBV/028(V1)/17

Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Ausschuss f. Stadtentw., |Donnerstag, Baudezernat - Mensa | 17:00Uhr Uhr
Bauen und Verkehr An der Steinkuhle 6

39128 Magdeburg

Lenkungsausschuss 09.03.2017
Buckau

Tagesordnung:

Offentliche Sitzung
Offentliche Sitzung

1 Er6ffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
2 Bestétigung der Tagesordnung

3 Genehmigung der Niederschrift vom 16.02.2017

4 Einwohnerfragestunde

(Angelegenheiten der Tagesordnung kénnen nicht Gegenstand der
Einwohnerfragestunde sein.)

5 Denkmale und verwahrloste Immobilien
Amt 61/Amt 63

6 Lenkungsausschuss Buckau
Amt 61/BauBeCon
7 Sachstand Eisenbahntberfliihrung Ernst-Reuter-Allee

Amt 66
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Beschlussvorlagen

Revitalisierung Alte Elbe (Kreuzhorst) / Dornburger Alte Elbe
DS0036/17

Amt 31

(Selbstbefassung des Ausschusses)

Teileinziehung der StralRe Am Hopfengarten, 39120 Magdeburg
Amt 66

Grundsatzbeschluss zur Verkehrsuntersuchung Sud/Sudost und
Verkehrskonzeption fur die Stadtteile Leipziger
StralBe/Hopfengarten/Salbke und Westerhlisen

Amt 61

Grundsatzbeschluss zur Verkehrsuntersuchung Sud/Sudost und
Verkehrskonzeption flr die Stadtteile Leipziger
Stral3e/Hopfengarten/Salbke und Westerhlisen

BOB

Grundsatzbeschluss zur Verkehrsuntersuchung Sud/Sidost und
Verkehrskonzeption flr die Stadtteile Leipziger
Str./Hopfengarten/Salbke und Westerhiisen

CDU/FDP/BfM, LINKS fir Magdeburg

Vervollstandigung der Allee auf dem Breiten Weg
Amt 61

Zwischenabwagung zum Bebauungsplan Nr. 216-2 "Westlich
Damaschkeplatz”
Amt 61

Offentliche Auslegung des 4. Entwurfs zum B-Plan Nr. 216-2
"Westlich Damaschkeplatz"

Amt 61

Behandlung der Stellungnahmen (Abwéagung) zum B-Plan Nr. 484-1
"Welsleber StraRe”, 1. Anderung

Amt 61

Satzung zum B-Plan Nr. 484-1 "Welsleber StraRe", 1. Anderung
Amt 61

Antrage

Bessere Orientierung im Stadtpark
Biindnis 90/Die Grinen, SPD

Bessere Orientierung im Stadtpark
Amt 66

Fahrrad-Piktogramme Breiter Weg in H6he Ulrichshaus

DS0010/17

DS0444/15

DS0444/15/2

DS0444/15/3

DS0255/16

DS0487/16

DS0488/16

DS0462/16

DS0463/16

A0007/17

S0018/17

A0004/17



9.21

9.3

9.3.1

9.4

94.1

10

10.1
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11

SPD

Fahrrad-Piktogramme Breiter Weg in Hohe Ulrichshaus
Amt 66

Ausschilderung Elberadweg in Alt-Salbke
Biindnis 90/Die Grinen

Ausschilderung Elberadweg in Alt-Salbke
Amt 61

Umbau Hauptbahnhof Magdeburg
CDU/FDP/BfM

Umbau Hauptbahnhof Magdeburg
Amt 61

Informationen

StralRenbauliche MalRnahmen in der Irxleber Stralle
FB 62

Prifung der Umsetzung des Parkplatzkonzeptes Brunnersiedlung
Amt 61

TurnusmaRige Berichterstattung zum Verkehrsentwicklungsplan
2030plus
Amt 61

Mitteilungen und Anfragen

S0034/17

A0002/17

S0027/17

A0111/16

S0278/16

10065/17

10055/17

10293/16



Nichtoffentliche Sitzung

Nichtoffentliche Sitzung

12 Bestatigung der Tagesordnung nichtoffentlicher Teil
13 Genehmigung der Niederschrift vom 16.02.2017
14 Mitteilungen und Anfragen

Dr. Falko Grube
Vorsitzende/r
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